Preisliste für
GLE Coupé (C 167)
Version 04/23
Technische Änderungen und Preisänderungen vorbehalten.
Alle angegebenen Fahrleistungen sind Näherungswerte. Sie sind abhängig von fahrzeugspezifischen Details wie Fahrzeugtyp,
Ausstat tung, Leergewicht, Hinterachsübersetzung, Rad-Reifenkombinationen, Getriebeausführung und aerodynamischer Ausrüstung
des einzelnen Fahrzeugs. Angaben über Leistungssteigerungen und/oder Leistungskits verstehen sich als Durchschnittswerte.
Prüfungsbedingte Abweichungen von +/- 5% sind möglich. Angaben über die Gesamtleistung durch Leistungssteigerung und/oder

 netto incl. 19 % MwSt.
Räder
Räder-Adapter-Zuordung Seite 13
Alle BRABUS-Räder sind bezüglich Fahrverhalten und Materialsicherheit TÜV geprüft und werden mit den entsprechenden
Gutachten geliefert. Der für die Bereifung zu verwendende Load- und Geschwindigkeitsindex ist abhängig vom entsprechenden
Die Montagekosten betragen bei allen Rädern 29,00 € netto, 34,41 € inkl. 19% MwSt.
Reifen nicht im Preis inbegriffen! Reifenpreise und -typen sowie weitere Radkombinationen auf Anfrage!
Für Fahrzeuge mit aktivem RDK-System (CODE 475 - gilt für alle Fahrzeuge für den europäischen Markt /
andere Märkte z.T. optional) - bitte die entsprechenden Radsensoren mitbestellen.
Aufgeführte Rad-/Reifenkombinationen auch für Hybridfahrzeuge (außer wenn gesondert ausgeschlossen)
  BRABUS Monoblock F "Platinum Edition" 1)
 Kreuzspeichendesign
 – geschmiedet –
  "Brushed Finish" gebürstet / optional schwarz glänzend"Black Platinum" (-BP) /
 oder Ceramic poliert (-CP) 2)
F14-901-40(-BP/-CP) 9.0J × 21H2 ET 40   2.040,00    2.427,60
 (auch für GLE 63 / nicht in Verbindung mit Sport-Bremsanlage VA Ø400x36 (Code U29))
VA für Reifendimension: 275/45 R 21*
 bzw. 285/45 R 21*
F14-051-34-BP/-CP) 10.5J × 21H2 ET 34   2.200,00    2.618,00
HA für Reifendimension: 315/40 R 21*
F14-051-50(-BP/-CP) 10.5J x 21H2 ET 50   2.200,00    2.618,00
 (auch für GLE 63 / nicht in Verbindung mit Sport-Bremsanlage VA Ø400x36 (Code U29))
VA für Reifendimension: 285/45 R 21*
F14-051-25(-BP/-CP) 10.5J x 21H2 ET 25   2.200,00    2.618,00
HA für Reifendimension: 285/45 R 21*
 BRABUS Monoblock F "Platinum Edition" 1)
 Kreuzspeichendesign
 – geschmiedet –

 anthrazit "Titan" matt vollpoliert
G14-002-49 10.0J × 22H2 ET 49   2.350,00    2.796,50
VA für Reifendimension: 295/40 R 22*
 bzw. 285/40 R 22* (ET 45)
G14-002-30 10.0J × 22H2 ET 30  2.350,00 2.796,50
HA für Reifendimension: 295/40 R 22*
 bzw. 285/40 R 22* (ET 25)
1)  Reifen nicht im Preis inbegriffen! Reifenpreise und -typen auf Anfrage! Technische Änderungen vorbehalten. Ausstattungsoption RDK-System bitte angeben.
 Preise in € Preise in €
 netto incl. 19 % MwSt.
Basis GLE Coupé C 167            Seite 5
 BRABUS Monoblock HD 1)
 8-Speichen Off-Roaddesign
 - geschmiedet -
 schwarz matt hornploliert
HD10-950-44 9.5J x 20H2 ET 44  2.250,00    2.677,50
VA für Reifendimension: 275/50 R 20*
 bzw.295/45 R 20*
HD10-950-25 9.5J x 20H2 ET 25   2.250,00    2.677,50
HA für Reifendimension: 275/50 R 20*
 bzw.295/45 R 20*
HD10-950-50 9.5J x 20H2 ET 50  2.250,00    2.677,50
 (nicht für GLE 63 AMG / nicht für GLE 53 AMG mit Sportbremsanlage (Code U29))
VA für Reifendimension: 285/50 R 20*
HD10-950-30 9.5J x 20H2 ET 30  2.250,00   2.677,50
HA für Reifendimension: 285/50 R 20*
 BRABUS Monoblock M "Platinum Edition"
 Flächendesign
 - geschmiedet -
 schwarz glänzend vollpoliert / optional Ceramic poliert (-CP) 2)
M12-901-40(-CP) 9.0J x 21H2 ET 40  2.040,00   2.427,60
VA für Reifendimension: 275/45 R 21*
 bzw. 285/45 R 21*
M12-051-34(-CP) 10.5J x 21H2 ET 34   2.200,00   2.618,00
HA für Reifendimension: 315/40 R 21*
M12-051-50(-CP) 10.5J x 21H2 ET 50  2.200,00  2.618,00
VA für Reifendimension: 285/45 R 21*
M12-051-25(-CP) 10.5J x 21H2 ET 25
HA für Reifendimension: 285/45 R 21*   2.200,00   2.618,00
M12-103-44(-CP) 11.0J x 23H2 ET 44   3.050,00   3.629,50
VA für Reifendimension: 295/35 R 23*
 bzw. 305/35 R 23**
M12-103-30(-CP) 11.0J x 23H2 ET 30  3.050,00   3.629,50
HA für Reifendimension: 295/35 R 23*
 bzw. 305/35 R 23**
M12-004-50(-CP) 10.0J x 24H2 ET 50  3.290,00   3.915,10
 (nicht für GLE 63 AMG / nicht für GLE 53 AMG mit Sportbremsanlage (Code U29)/nicht für GLE Hybrid)
VA für Reifendimension: 295/30 R 24*
M12-004-30(-CP) 10.0J x 24H2 ET 30  3.290,00   3.915,10
HA für Reifendimension: 295/30 R 24*
M12-004-39(-CP) 10.0J x 24H2 ET 39  3.290,00   3.915,10
VA für Reifendimension: 295/30 R 24**
M12-004-25(-CP) 10.0J x 24H2 ET 25
HA für Reifendimension: 295/30 R 24**  3.290,00   3.915,10
M12-004-50(-CP) 10.0J x 24H2 ET 50   3.290,00   3.915,10
 (nicht für GLE 63 AMG / nicht für GLE 53 AMG mit Sportbremsanlage Code U29)
VA für Reifendimension: 295/35 R 23*
M12-204-55(-CP) 12.0J x 24H2 ET 55  3.590,00 4.272,10
HA für Reifendimension: 355/25 R 24**
M12-004-39(-CP) 10.0J x 24H2 ET 39  3.290,00   3.915,10
VA für Reifendimension: 295/30 R 24**
M12-204-55(-CP) 12.0J x 24H2 ET 55  3.590,00 4.272,10
HA für Reifendimension: 355/25 R 24**
2) Aufpreis für keramikpolierte Ausführung (-CP) / pro Rad  510,00    606,90
1)  Reifen nicht im Preis inbegriffen! Reifenpreise und -typen auf Anfrage! Technische Änderungen vorbehalten. Ausstattungsoption RDK-System bitte angeben.
Seite 6 Basis GLE Coupé C 167
 Preise in € Preise in €
 netto incl. 19 % MwSt.
 BRABUS Monoblock R 1)
 5-Doppel-Speichendesign
 "Liquid Titanium smoked" anthrazit vollpoliert
R12-950-44 9.5J x 20H2 ET 44  990,00    1.178,10
 (nicht für GLE AMG / nicht in Verbindung mit Sport-Bremsanlage VA Ø400x36 (Code U29))
VA für Reifendimension: 275/50 R 20**
 bzw. 295/45 R 20*
R12-950-25 9.5J x 20H2 ET 25  990,00    1.178,10
HA für Reifendimension: 275/50 R 20*
 bzw. 295/45 R 20*
R12-950-50 9.5J x 20H2 ET 50  990,00    1.178,10
 (nicht für GLE AMG / nicht in Verbindung mit Sport-Bremsanlage VA Ø400x36 (Code U29))
VA für Reifendimension: 285/50 R 20*
R12-950-30 9.5J x 20H2 ET 30  990,00    1.178,10
HA für Reifendimension: 285/50 R 20*
R12-002-49 10.0J × 22H2 ET 49  1.350,00  1.606,50
 (nicht für GLE 63AMG / nicht für GLE 53AMG mit Sportbremsanlage (Code U29))
VA für Reifendimension: 295/40 R 22*
 bzw. 305/35 R 22*
R12-002-30 10.0J × 22H2 ET 30   1.350,00  1.606,50
HA für Reifendimension: 295/40 R 22*
 bzw. 305/35 R 22*
 BRABUS Monoblock R  "Platinum Edition" 1)
 5-Doppel-Speichendesign
 – geschmiedet –
 anthrazit "Titan" vollpoliert (23 Zoll mattes Finish)
R12-901-40-02 9.0J x 21H2 ET 40  2.040,00  2.427,60
 (nicht für GLE AMG / nicht in Verbindung mit Sport-Bremsanlage VA Ø400x36 (Code U29))
VA für Reifendimension: 275/45 R 21*
 bzw. 285/45 R 21*
R12-051-34-02 10.5J x 21H2 ET 34  2.200,00   2.618,00
HA für Reifendimension: 315/40 R 21**
R12-051-50-02 10.5J x 21H2 ET 50  2.200,00  2.618,00
VA für Reifendimension: 285/45 R 21*
 (nicht für GLE AMG / nicht in Verbindung mit Sport-Bremsanlage VA Ø400x36 (Code U29))
R12-051-25-02 10.5J x 21H2 ET 25  2.200,00  2.618,00
HA für Reifendimension: 285/45 R 21*
R12-051-45-02 10.5J x 21H2 ET 45  2.200,00 2.618,00
 (nicht für GLE 63 AMG)
VA für Reifendimension: 295/35 R 23*
 bzw. 305/35 R 23**
R12-051-25-02 10.5J x 21H2 ET 25  2.200,00 2.618,00
HA für Reifendimension: 285/45 R 21*
R12-103-44 11.0J x 23H2 ET 44  3.050,00  3.629,50
 (nicht für GLE 63 AMG / nicht für GLE 53 AMG mit Sportbremsanlage (Code U29))
VA für Reifendimension: 295/35 R 23*
 bzw. 305/35 R 23**
R12-103-30 11.0J × 23H2 ET 30  3.050,00  3.629,50
HA für Reifendimension:  295/35 R 23*
 bzw. 305/35 R 23**
1)  Reifen nicht im Preis inbegriffen! Reifenpreise und -typen auf Anfrage! Technische Änderungen vorbehalten. Ausstattungsoption RDK-System bitte angeben.
2)  Der Erwerb von BRABUS-Logos und anderen Markenemblemen ist nur in Kombination mit mindestens einer Produktkomponente aus den folgenden Bereichen
möglich: Radsatz, Leistungssteigerung, Sportauspuff, Aerodynamik.
 Preise in € Preise in €
 netto incl. 19 % MwSt.
Basis GLE Coupé C 167             Seite 7
 BRABUS Monoblock T 1)
 5-Speichendesign
 "Sterling silver" lackiert mit Intarsien im Carbon Design
T13-950-45 9.5J x 20H2 ET 45  990,00  1.178,10
 (nicht für GLE AMG / nicht in Verbindung mit  Sport-Bremsanlage VA Ø400x36 (Code U29))
VA für Reifendimension: 275/50 R 20*
 bzw. 295/45 R 20*
T13-950-25 9.5J x 20H2 ET 25  990,00  1.178,10
HA für Reifendimension: 275/50 R 20*
 bzw. 295/45 R 20*
 BRABUS Monoblock T 1)
 5-Speichendesign
 "Liquid Anthracite"lackiert mit Intarsien im Carbon Design
T13-002-49 10.0J × 22H2 ET 49  1.350,00  1.606,50
 (nicht für GLE 63 AMG /nicht für GLE 53 AMG mit Sportbremsanlage (Code U29))
VA für Reifendimension: 285/40 R 22*
 bzw. 305/35 R 22*
T13-002-30 10.0J × 22H2 ET 30  1.350,00  1.606,50
HA für Reifendimension: 295/40 R 22*
 bzw. 305/35 R 22*
 BRABUS Monoblock Y "Platinum Edition" 1)
 Y-Speichendesign
 – geschmiedet –
 anthrazit "Titan" vollpoliert
 11.0 x 23 optional gold-matt lackiert "Gold Platinum"(-GP)
 10.0 x 23 / 12.0 x2 3 optional schwarz glänzend lackiert "Black Platinum"(-BP)
Y12-901-40 9.0J × 21H2 ET 40  2.040,00 2.427,60
 (nicht für GLE AMG / nicht in Verbindung mit Sport-Bremsanlage VA Ø400x36 (Code U29))
VA für Reifendimension: 275/45 R 21*
 bzw. 285/45 R 21*
Y12-051-34 10.5J × 21H2 ET 34  2.200,00 2.618,00
HA für Reifendimension: 315/40 R 21*
Y12-051-50 10.5J x 21H2 ET 50  2.200,00 2.618,00
 (nicht für GLE AMG / nicht in Verbindung mit Sport-Bremsanlage VA Ø400x36 (Code U29))
VA für Reifendimension: 285/45 R 21*
Y12-051-25 10.5J × 21H2 ET 25  2.200,00 2.618,00
HA für Reifendimension: 285/45 R 21*
Y12-051-45 10.5J x 21H2 ET 45  2.200,00 2.618,00
VA für Reifendimension: 285/45 R 21*
 (nur für GLE AMG)
Y12-051-25 10.5J × 21H2 ET 25  2.200,00 2.618,00
HA für Reifendimension: 285/45 R 21*
Y12-103-44/ 11.0J × 23H2 ET 44  3.050,00 3.629,50
Y13-103-44-GP (nicht für GLE 63 AMG / nicht für GLE 53 AMG mit Sportbremsanlage (Code U29))
VA für Reifendimension: 295/35 R 23*
 bzw. 305/35 R 23**
Y12-103-30/ 11.0J × 23H2 ET 30  3.050,00 3.629,50
Y13-103-30-GP
HA für Reifendimension: 305/35 R 23***
Y12-003-40/ 10.0J × 23H2 ET 40EU!  2.950,00 3.510,50
Y13-003-40-BP (auch für GLE AMG)
VA für Reifendimension: 295/35 R 23**
 (auch für GLE AMG)
Y12-203-50 12.0J × 23H2 ET 50U!  3.150,00 3.748,50
Y13-203-50-BP
HA für Reifendimension: 335/30 R 23*
Seite 8 Basis GLE Coupé C 167
 Preise in € Preise in €
 netto incl. 19 % MwSt.
 BRABUS Monoblock Z
 10-Speichendesign
 schwarz glänzend / vollpoliert
Z12-002-49/45 10.0J x 22H2 ET 49 (ab 320 kW: ET 45)  1.350,00 1.606,50
VA für Reifendimension: 295/40 R 22*
 bzw. 305/35 R 22*
Z12-002-30 10.0J x 22H2 ET 30  1.350,00 1.606,50
HA für Reifendimension: 295/40 R 22*
 bzw. 305/35 R 22*
 BRABUS Monoblock Z "Platinum Edition"
 10-Speichendesign
 - geschmiedet -
 schwarz glänzend / vollpoliert
Z12-004-50 10.0J x 24H2 ET 50  3.290,00 3.915,10
 (nicht für GLE 63 AMG / nicht für GLE 53 AMG mit Sportbremsanlage (Code U29) /nicht für GLE Hybrid)
VA für Reifendimension: 295/30 R 24*
Z12-004-30 10.0J x 24H2 ET 30  3.290,00 3.915,10
HA für Reifendimension: 295/30 R 24*
Z12-004-39 10.0J x 24H2 ET 39  3.290,00 3.915,10
VA für Reifendimension: 295/30 R 24**
 (nur für GLE AMG / max. Achslast 1.800 kg)
Z12-004-25 10.0J x 24H2 ET 25  3.290,00 3.915,10
HA für Reifendimension: 295/30 R 24**
Z12-004-50 10.0J x 24H2 ET 50  3.290,00 3.915,10
VA (nicht für GLE 63 AMG / nicht für GLE 53 AMG mit Sportbremsanlage Code (U29))
 für Reifendimension: 295/30 R 24**
Z12-204-55 12.0J x 24H2 ET 55  3.590,00 4.272,10
HA für Reifendimension: 355/25 R 24**
Z12-004-39 10.0J x 24H2 ET 39  3.290,00 3.915,10
VA (nur für AMG)
 für Reifendimension: 295/30 R 24**

Artikelnummer Design Ausführung Größe ET Art. Nr. Basisrad Schrauben / Adapterpaket VA HA
20 Zoll
R12-950-50 R einteilig 9,5Jx20H2 50 R12-950-60 AP-10-M15-125-50-B X
R12-950-44 R einteilig 9,5Jx20H2 44 R12-950-60 AP-16-M15-125-56-B X X
R12-950-30 R einteilig 9,5Jx20H2 30 R12-950-60 ADS4-30 & SP-M15-125-41-B  X
R12-950-25 R einteilig 9,5Jx20H2 25 R12-950-60 ADS4-35 & SP-M15-125-41-B  X
HD10-950-50 HD einteilig 9,5Jx20H2 50 HD10-950-60 AP-10-M15-125-50-B X
HD10-950-44 HD einteilig 9,5Jx20H2 44 HD10-950-60 AP-16-M15-125-56-B X X
HD10-950-30 HD einteilig 9,5Jx20H2 30 HD10-950-60 ADS4-30 & SP-M15-125-41-B  X
HD10-950-25 HD einteilig 9,5Jx20H2 25 HD10-950-60 ADS4-35 & SP-M15-125-41-B  X
T13-950-45 T einteilig 9,5Jx20H2 45 T13-950-45 SP-M15-125-41-B X X
T13-950-25 T einteilig 9,5Jx20H2 25 T13-950-45 AP-20-M15-125-60-B  X
21 Zoll
F14-901-40(-BP/-CP) F einteilig 9,0Jx21H2 40 F14-901-45(-BP/-CP) AP-05-M15-125-45-B X
F14-051-50(-BP/-CP) F einteilig 10,5Jx21H2 50 F14-051-50(-BP/-CP) SP-M15-125-41-B X
F14-051-34(-BP/-CP) F einteilig 10,5Jx21H2 34 F14-051-50(-BP/-CP) AP-16-M15-125-56-B  X
F14-051-25(-BP/-CP) F einteilig 10,5Jx21H2 25 F14-051-50(-BP/-CP) AP-25-M15-125-65-B  X
M12-901-40(-CP) M einteilig 9,0Jx21H2 40 M12-901-45(-CP) AP-05-M15-125-45-B X
M12-051-50(-CP) M einteilig 10,5Jx21H2 50 M12-051-50(-CP) SP-M15-125-41-B X
M12-051-34(-CP) M einteilig 10,5Jx21H2 34 M12-051-50(-CP) AP-16-M15-125-56-B  X
M12-051-25(-CP) M einteilig 10,5Jx21H2 25 M12-051-50(-CP) AP-25-M15-125-65-B  X
R12-901-40-02 R einteilig 9,0Jx21H2 40 R12-901-45-02 AP-05-M15-125-45-B X
R12-051-50-02 R einteilig 10,5Jx21H2 50 R12-051-50-02 SP-M15-125-41-B X
R12-051-45-02 R einteilig 10,5Jx21H2 45 R12-051-50-02 AP-05-M15-125-45-B X
R12-051-34-02 R einteilig 10,5Jx21H2 34 R12-051-50-02 AP-16-M15-125-56-B  X
R12-051-25-02 R einteilig 10,5Jx21H2 25 R12-051-50-02 AP-25-M15-125-65-B  X
Y12-901-45 Y einteilig 9,0Jx21H2 45 Y12-901-45 SP-M15-125-41-B X X
Y12-901-40 Y einteilig 9,0Jx21H2 40 Y12-901-45 AP-05-M15-125-45-B X
Y12-051-50 Y einteilig 10,5Jx21H2 50 Y12-051-50 SP-M15-125-41-B X
Y12-051-45 Y einteilig 10,5Jx21H2 45 Y12-051-50 AP-05-M15-125-45-B X
Y12-051-34 Y einteilig 10,5Jx21H2 34 Y12-051-50 AP-16-M15-125-56-B  X
Y12-051-25 Y einteilig 10,5Jx21H2 25 Y12-051-50 AP-25-M15-125-65-B  X
22 Zoll
G14-002-49 G einteilig 10Jx22H2 49 G14-002-65 AP-16-M15-125-56-B X
G14-002-30 G einteilig 10Jx22H2 30 G14-002-65 ADS4-35 & SP-M15-125-41-B  X
R12-002-49 R einteilig 10Jx22H2 49 R12-002-65 AP-16-M15-125-56-B X
R12-002-30 R einteilig 10Jx22H2 30 R12-002-65 ADS4-35 & SP-M15-125-41-B  X
T13-002-49 T einteilig 10Jx22H2 49 T13-002-65 AP-16-M15-125-56-B X
T13-002-30 T einteilig 10Jx22H2 30 T13-002-65 ADS4-35 & SP-M15-125-41-B  X
Z12-002-49 Z einteilig 10Jx22H2 49 Z12-002-65 AP-16-M15-125-56-B X
Z12-002-30 Z einteilig 10Jx22H2 30 Z12-002-65 ADS4-35 & SP-M15-125-41-B  X
23 Zoll
F13-103-45(-BP/-CP) F einteilig 11Jx23H2 45 F13-103-50(-BP/-CP) AP-05-M15-125-45-B X
F13-103-30(-BP/-CP) F einteilig 11Jx23H2 30 F13-103-50(-BP/-CP) AP-20-M15-125-60-B  X
M12-103-44(-CP) M einteilig 11Jx23H2 44 M12-103-60(-CP) AP-16-M15-125-56-B X
M12-103-30(-CP) M einteilig 11Jx23H2 30 M12-103-60(-CP) ADS4-30 & SP-M15-125-41-B  X
Seite 14 Basis GLE Coupé C 167
Weitere Rad-/Reifenkombinationen auf Anfrage! Technische Änderungen vorbehalten.
Artikelnummer Design Ausführung Größe ET Art. Nr. Basisrad Schrauben / Adapterpaket VA HA Y
R12-103-44 R einteilig 11Jx23H2 44 R12-103-60 AP-16-M15-125-56-B X
R12-103-30 R einteilig 11Jx23H2 30 R12-103-60 ADS4-30 & SP-M15-125-41-B  X
Y12-003-40 Y einteilig 10Jx23H2 40 Y12-003-50 AP-10-M15-125-50-B X
Y13-003-40-BP Y einteilig 10Jx23H2 40 Y13-003-50-BP AP-10-M15-125-50-B X
Y12-103-44 Y einteilig 11Jx23H2 44 Y12-103-60 AP-16-M15-125-56-B X
Y13-103-44-GP Y einteilig 11Jx23H2 44 Y13-103-60-GP AP-16-M15-125-56-B X
Y12-103-30 Y einteilig 11Jx23H2 30 Y12-103-60 ADS4-30 & SP-M15-125-41-B  X
Y13-103-30-GP Y einteilig 11Jx23H2 30 Y13-103-60-GP ADS4-30 & SP-M15-125-41-B  X
Y12-203-50 Y einteilig 12Jx23H2 50 Y12-203-50 SP-M15-125-41-B  X
Y13-203-50-BP Y einteilig 12Jx23H2 50 Y13-203-50-BP SP-M15-125-41-B  X
24 Zoll
Z12-004-50 Z einteilig 10Jx24H2 50 Z12-004-55 AP-05-M15-125-45-B X
Z12-004-39 Z einteilig 10Jx24H2 39 Z12-004-55 AP-16-M15-125-56-B X
Z12-004-30 Z einteilig 10Jx24H2 30 Z12-004-55 AP-25-M15-125-65-B  X